حضرت ابوذر غفاریؓ بیان کرتے ہیں کہ میں نے رسول کریم ﷺ سے پوچھا کہ:

کیا آپ نے اپنے رب کو دیکھا ہے؟

آپ نے فرمایا وہ تو نور ہے میں اسے کیسے دیکھ سکتا ہوں۔

(صحیح مسلم کتاب الایمان باب قوله انی اراه)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ ۳۳

جمعۃ المبارک ۱۶ اگست ۲۰۰۲ء
۷ جمادی الثانی ۱۴۲۳ ہجری قمری ۱۶ ظہور ۱۳۸۱ ہجری شمسی

جلد ۹

رسول اللہ ﷺ ساری باتوں کے کامل نمونہ ہیں۔ آپ کی زندگی میں دیکھو کہ آپ عورتوں کے ساتھ کیسی معاشرت کرتے۔

خلق کے لحاظ سے بہترین وہ ہے جو اپنی عورتوں سے بہترین اور مثالی سلوک کرے۔

اگر تم لوگ چاہتے ہو کہ خیریت سے رہو اور تمہارے گھروں میں امن رہے تو مناسب ہے کہ دعائیں بہت کرو۔